“Programa de retención de talentos Mirgor” (plan de compensación en acciones) oportunamente 

implementado por Mirgor, aprobó la adquisición de acciones propias emitidas por la Sociedad, en los 

términos del Artículo 64 de la Ley de Mercado de Capitales y las Normas de la CNV, con un monto 

máximo a invertir de hasta $1.500.000.000 (Pesos mil quinientos millones), por hasta 500.000 

acciones (cumpliendo con el límite máximo de acciones en cartera establecido por la normativa 

aplicable —hasta el 10% del capital social—, con un precio máximo a pagar por acción de hasta 

$30.000 (Pesos treinta mil) por cada 10 acciones en la BCBA, entre otros términos y condiciones.

[...]

Mercado de Capitales y las Normas de la CNV, con un monto máximo a invertir de hasta 

$1.000.000.000 (Pesos mil millones), por hasta el límite máximo de acciones en cartera establecido 

por la normativa aplicable —hasta el 10% del capital social—, con un precio máximo a pagar por 

acción de hasta $35.000 (Pesos treinta y cinco mil) por cada 10 acciones en la BCBA, entre otros 

términos y condiciones. 

XII. INFORMACIÓN ADICIONAL 

Capital Social 

Para una descripción detallada acerca de las cuestiones vinculadas con el capital social del Emisor, véase 

la sección “Información Adicional – Capital Social” del Prospecto.